
 

ERABAKIA, 2021eko UZTAILAREN 12ko, 
UPV/EHUko IRAKASLE-IKERTZAILEEN 
ARLOKO ERREKTOREORDEARENA, 
IRAKASLE ELKARTUAK 
KONTRATATZEKO LEHIAKETA 
PUBLIKOAN ONARTU ETA EZ ONARTUEN 
BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 
ONARTZEKO DENA 

RESOLUCIÓN, DE 12 DE JULIO DE 2021 
DEL VICERRECTOR DE PERSONAL 
DOCENTE E INVESTIGADOR, DE LA 
UPV/EHU, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
LISTA PROVISIONAL DE CONCURSANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE 
CONCURSO PUBLICO PARA LA 
ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS DE 
PROFESORADO ASOCIADO 

 
 
 
 

AURREKARIAK ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Lehenengoa.- Irakasleen errektoreordearen 
2021eko ekainaren 16ko erabakiaren bidez irakasle 
elkartuak kontratatzeko deialdi publikoa egin zen. 

Primero.- Mediante Resolución de 16 de junio de 
2021 se realizó convocatoria pública para la 
adjudicación de contratos de Profesorado 
Asociado. 

 
Bigarrena.- Aipaturiko lehiaketan parte hartzeko 
eskariak aurkezteko epea 2021eko uztailaren 7an 
amaitu zen. 

Segundo.- El plazo de presentación de instancias 
en el mencionado concurso finalizó el día 7 de 
julio de 2021. 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Lehenengoa.- Honako hauek dira aplikagarri kasu 
honetan: Herri Administrazioen eta Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 
39/2015 Legea Zuzendaritza Kontseiluaren 
funtzionamendu-arloak eta egitura eta eginkizunen 
eskuordetzea zehazten dituen Euskal Herriko 
Unibertsitateko errektorearen 2021ko urtarrilaren 
28ko erabakia (2021ko otsailaren 12ko EHAA), 
2021eko ekainaren 16ko erabakia, deialdia egin 
zuena; eta aplikatu beharreko gainerako arau 
orokorrak. 

Primero.- Resultan de aplicación a la presente: La 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; La Ley 3/2004, de 25 de febrero, del 
Sistema Universitario Vasco (B.O.P.V. de 12 de 
marzo); La Resolución de 28 de enero de 2021, de 
la  Rectora de la Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, sobre 
estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento del Consejo de Dirección y de 
delegación de competencias (BOPV 12 de febrero 
de 2021); La Resolución de 16 de junio de 2021 
por la que se realiza la convocatoria; y demás 
normativa de general y concordante aplicación. 

 
Bigarrena.- UPV/EHUko Irakasle-Ikertzaileen 
Arloko Errektoreordeak eskumena du, 
eskuordetzeaz, erabaki hau emateko, Zuzendaritza 
Kontseiluaren egitura eta funtzionamendu-arloak 
eta eginkizunen eskuordetzea zehazten dituen 
Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 
2021ko urtarrilaren 28ko erabakiaren babesean. 

Segundo.- El Vicerrector de Personal Docente e 
Investigador es competente, por delegación, para 
dictar esta Resolución, en virtud de los dispuesto 
en la Resolución de 28 de enero de 2021, de la 
Rectora de la Universidad del País Vasco/ Euskal 
Herriko Unibertsitatea, sobre estructura y 
determinación de las áreas de funcionamiento del 
Consejo de Dirección y delegación de 
competencias. 

 
Hirugarrena.- 2021eko ekainaren 16ko 
erabakiaren bidez deialdia egin zen irakasle 
elkartuak kontratatzeko lehiaketa publikorako. 

Tercero.- La Resolución de 16 dejunio de 2021 
por la que se realiza la convocatoria de concurso 
público para la adjudicación de contratos de 



 

Erabaki horretan jasota dagoenez, eskariak 
aurkezteko epea amaiturik, unibertsitateko 
Errektoregoak onartu eta ez onartuen behin-
behineko zerrenda argitaratuko du Lehiaketa 
Atalean eta campusetako errektoreordetzetan. 
Bestalde, zehaztuta dago epe bat irekiko dela, 
zerrenda hori argitaratzen den egunaren 
biharamunetik aurrera, errakuntzak zuzentzeko, 
bai eta zerrenda horren kontrako erreklamazioak 
aurkezteko ere. 

Profesorado Asociado establece que finalizado el 
plazo de admisión de instancias, el Rectorado de la 
Universidad hará pública en la Sección de 
Concursos y en los Vicerrectorados de Campus, la 
lista provisional de candidatas y candidatos 
admitidos y excluidos, abriéndose un plazo, a 
partir de la fecha de publicación de dicha lista, 
para subsanación de errores, así como para 
presentar reclamación contra la misma. 

 
Hori guztia kontuan hartuta, eta nire eskumenak 
erabilita, honakoa: 

Por todo lo anterior y en uso de las atribuciones 
que me han sido conferidas, 

 
ERABAKI DUT RESUELVO 

 
Lehenengoa.- Onartzea irakasle elkartuak 
kontratatzeko 2021eko ekainaren 16ko erabakiaren 
bidez deitutako lehiaketa publikoan onartu eta ez 
onartuen behin-behineko zerrenda. 

Primero.- Aprobar la lista provisional de 
concursantes admitidos y excluidos del concurso 
público para la adjudicación de contratos de 
Profesorado Asociado convocado mediante 
Resolución de 16 de junio de 2021. 

 
Bigarrena.- Erabaki hau argitaratzea Lehiaketa 
Ataleko eta campusetako errektoreordetzetako 
iragarki oholetan. 

Segundo.- Publicar la presente Resolución en los 
tablones de anuncios de la Sección de Concursos y 
en los Vicerrectorados de Campus. 

 
Hirugarrena.- Onartuen eta ez onartuen behin-
behineko zerrendaren kontra erreklamazioak 
jartzeko edo zuzenketak egiteko epea 2021eko 
uztailaren 30ean amaituko da (egun hori barne). 

Tercero.- Las interesadas y los interesados podrán 
presentar reclamaciones contra la referida lista 
provisional de concursantes admitidos y excluidos, 
y subsanar errores hasta el 30 de julio de 2021 
(éste incluido). 

 
Leioa, 2021eko uztailaren 12an En Leioa, a 12 de julio de 2021 
 

ERREKTOREA / LA RECTORA 
Eskumenak eskuordetuta (errektorearen 2021ko urtarrilaren 28ko Erabakia, 2021/02/12ko EHAA), 

Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea / P.D. (Resolución Rectoral de 28 de Enero de 2021, BOPV 
12/02/2021)  

El  Vicerrector de Personal Docente e Investigador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izptua.: / Fdo.: Federico Recart Barañano 
 
 


		2021-07-12T10:25:31+0200
	30628936C FEDERICO RECART (R: Q4818001B)




